
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292020112500036

36

Nº 225, quarta-feira, 25 de novembro de 2020ISSN 1677-7050Seção 2

ANEXO III

. UF Estado Cargo 1 - Área de Atuação Classificação Nome CPF Cód. de Vaga

. DF Distrito Federal Analista I - Área 1 17º LETÍCIA MACIEL DO VALE 034.843.033-79 94358

. DF Distrito Federal Analista I - Área 5 15º MARIO ALVES JUNIOR 980.786.826-20 604151

. UF Estado Cargo 2 - Área de Atuação Classificação Nome CPF Cód. de Vaga

. SC Santa Catarina Técnico I - Área 2 8º AGATHA IDALGO BENDER LUDWIG 018.393.160-20 94747

. MS Campo Grande Técnico I - Área 1 2º JOÃO PAULO PEREIRA DE AMARAL 088.110.877-40 94285

. UF Estado Cargo 3 - Área de Atuação Classificação Nome CPF Cód. de Vaga

. MA Maranhão Auxiliar Institucional I - Área 2 3º WILSON PEREIRA SOUZA FILHO 054.017.763-65 94549

. AM Amazonas Auxiliar Institucional I - Área 2 3º CAIO CESAR DIONISIO SANTOS 073.742.664-05 94536

PORTARIA Nº 449, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO
NACIONAL, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V do art. 26 do Anexo I do
Decreto nº 9.238, de 15 de dezembro de 2017, o § 1º do art. 5º da Portaria MTur nº 390,
de 18 de dezembro de 2019, publicada no DOU de 19 de dezembro de 2019, e
considerando a Portaria Casa Civil nº 225, de 8 de maio de 2020, publicada no DOU de 11
de maio de 2020, o art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e o processo SEI
nº 01450.002953/2020-29, resolve:

Designar o servidora DANIELA SATIE MAEKAWA, Matrícula SIAPE nº 3123775,
para o encargo de substituta do Coordenador-Geral, código DAS 101.4, de Licenciamento
Ambiental, do Gabinete da Presidência deste Instituto, nos afastamentos, impedimentos
legais ou regulamentares, sem prejuízo, às suas respectivas atribuições.

LARISSA PEIXOTO

PORTARIA Nº 450, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO
NACIONAL, no uso das atribuições que lhe confere o art. 26, Inciso V, do Decreto nº 9.238,
de 15 de dezembro de 2017, a Portaria nº 390, publicada no Diário Oficial da União de 19
de dezembro de 2019, e considerando a Portaria nº 225, publicada no Diário Oficial da
União de 11 de maio de 2020, e o processo SEI nº 01450.002789/2020-50, resolve:

Designar a servidora LUCIMAR FLORÊNCIO DE SOUSA CASTRO, matrícula SIAPE
nº 1089706, para o encargo de substituta do Coordenador Geral, código FCPE 101.4, da
Coordenação Geral de Logística, Convênios e Contratos, do Departamento de Planejamento
e Administração deste Instituto, nos afastamentos, impedimentos legais ou
regulamentares, sem prejuízos das respectivas atribuições.

LARISSA PEIXOTO

PORTARIA Nº 451, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO
NACIONAL, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 26, anexo I, do
Decreto nº 9.238, de 15 de dezembro de 2017, publicado no Diário Oficial da União (DOU)
de 18 de dezembro de 2017, e considerando o disposto na Portaria nº 92, de 05 de julho
de 2012, publicada no DOU de 09 de julho de 2012, resolve:

Art. 1º Designar os servidores do IPHAN, descritos no ANEXO I, para atuarem
no exercício do poder de polícia administrativo do Instituto, nos termos do Decreto Lei nº
25/1937, da Lei nº 3.924/1961, da Lei nº 4.845/1961 e da Lei nº 9.613/1998.

LARISSA PEIXOTO

ANEXO I

. ANA PRISCYLA BRAGA LIMA

. AMÉLIA HIRATA

. CRISTIANE RABELO SANTOS

. AUGUSTO CELSO FIGUEIREDO DA SILVA

. DIEGO AMARANTE SANTOS PASSOS

. JOSE PICOLLI NETO

. MARILIA DIAS DE SA LIMA CORDAO

. MYRLLA SWYANNE DANTAS DE OLIVEIRA

. LEONARDO MARICATO DE MELLO

. SIBELE FERNANDA DE PAULA PASSOS

FUNDAÇÃO CASA DE RUI BARBOSA
PORTARIA Nº 134, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2020

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CASA DE RUI BARBOSA, no uso das suas
atribuições, e nos termos da Lei nº 4.943, de 6 de abril de 1966, e do Decreto nº 8.987,
de 13 de fevereiro de 2017, que aprovou o Estatuto da FCRB, combinado com a Portaria
MTUR nº 390, de 18 de dezembro de 2019, resolve:

Art. 1º - DESIGNAR a servidora LUZIANA JORDÃO LESSA TRÈZZE, Matrícula SIAPE
nº 2.111.571, para ocupar Função Gratificada - FG-1 da Presidência da FCRB.

LETÍCIA DORNELLES

Conselho Nacional do Ministério Público
PORTARIA CNMP-PRESI Nº 213, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso de
suas atribuições previstas no art. 130-A, I, da Constituição Federal e no art. 12, XX, do
Regimento Interno do Conselho Nacional do Ministério Público, tendo em vista o disposto
no art. 2° da Resolução nº 185, de 2 de março de 2018, e o que consta do Processo
Administrativo nº 19.00.2014.0009847/2019-85, resolve:

Ministério Público da União

ATOS DO PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA
PORTARIA PGR/MPF Nº 960, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e tendo em
vista o contido no Procedimento Administrativo nº 1.00.000.007088/2020-97, resolve:

Art. 1º Designar a Procuradora da República DANIELLA MENDES DAUD para,
sem prejuízo de suas atribuições, representar o Ministério Público Federal na audiência de
instrução do Processo Administrativo Disciplinar nº 0002693-83.2020.2.00.0000, a realizar-
se no dia 30 de novembro de 2020, às 14 horas, por videoconferência, entre a sede do
Conselho Nacional de Justiça e a sede do Fórum da Comarca de Araguaína/TO, para oitiva
de testemunhas e interrogatório da magistrada requerida.

Parágrafo único. O membro continuará designado para eventuais audiências a
serem realizadas em decorrência da prorrogação ou redesignação.

Art. 2º Esta portaria produz efeitos a partir da data de sua publicação.

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

S EC R E T A R I A - G E R A L
PORTARIA Nº 1.080, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº
1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium nº 08191.133115/2020-
43, resolve:

Art. 1º Nomear, a contar de 4/12/2020, o servidor GUSTAVO DE SOUZA DIAS,
matrícula 3237-9, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da
União, para exercer o cargo em comissão de Chefe da Seção de Avaliação de Documentos da
Coordenadoria de Documentação e Informação, código CC01 (53030015), exonerando, em
consequência, a servidora FERNANDA MARIA XAVIER RANGEL DE ABREU, matrícula 3398-7.

Art. 2º Dispensar, a contar de 4/12/2020, o servidor GUSTAVO DE SOUZA DIAS,
matrícula 3237-9, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da
União, do encargo de substituto do cargo em comissão de Chefe da Seção de Avaliação de
Documentos da Coordenadoria de Documentação e Informação, código CC-01 (53030015).

RENATO LUQUEIZ SALLES

Art. 1º Prorrogar, pelo período de 1 (um) ano, a contar de 24 de novembro de
2020, o Grupo de Trabalho de Inovação por meio da Tecnologia da Informação, instituído
junto à Comissão Especial de Enfrentamento da Corrupção - CEC, por meio da Portaria
CNMP-PRESI nº 220, de 22 de novembro de 2019.

Art. 2º Acrescentar o inciso IV ao art. 1º da Portaria CNMP-PRESI nº 220, de 22
de novembro de 2019, publicada no Diário Oficial da União, seção 2, edição de 25 de
novembro de 2019, com a seguinte redação:

"Art. 1º.................................................
.............................................................
IV - PAULO RUBENS CARVALHO MARQUES, Procurador da República do

Ministério Público Federal.
............................................................" (NR)
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

PORTARIA CNMP-PRESI Nº 214, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso de
suas atribuições previstas no art. 130-A, I, da Constituição Federal e no art. 12, XX, do
Regimento Interno do Conselho Nacional do Ministério Público, tendo em vista o disposto
no art. 2° da Resolução nº 185, de 2 de março de 2018, e o que consta do Processo
Administrativo nº 19.00.2014.0009847/2019-85, resolve:

Art. 1º Prorrogar, pelo período de 1 (um) ano, a contar de 24 de novembro de
2020, o Grupo de Trabalho de Roteirização e Fluxograma de Atuação sobre as Tipologias de
Criminalidade Organizada, Corrupção e Improbidade Administrativa, instituído junto à
Comissão Especial de Enfrentamento da Corrupção - CEC, por meio da Portaria C N M P - P R ES I
nº 222, de 22 de novembro de 2019, publicada no Diário Oficial da União, seção 2, de 25
de novembro de 2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

PORTARIA CNMP-PRESI Nº 217, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso de
suas atribuições previstas no art. 130-A, I, da Constituição Federal e no art. 12, XX, do
Regimento Interno do Conselho Nacional do Ministério Público e tendo em vista o que
consta do Processo Administrativo nº 19.00.2014.0009847/2019-85, resolve:

Art. 1º Prorrogar, pelo período de 1 (um) ano, a contar de 24 de novembro de
2020, o Grupo de Trabalho e Fomento ao Aprimoramento da Governança, Controles
Internos e Transparência nos Municípios, instituído junto à Comissão Especial de
Enfrentamento da Corrupção - CEC, por meio da Portaria CNMP-PRESI nº 218, de 22 de
novembro de 2019, publicada no Diário Oficial da União, seção 2, de 25 de novembro de
2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292020112500037

37

Nº 225, quarta-feira, 25 de novembro de 2020ISSN 1677-7050Seção 2

PORTARIAS DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº
1.426/PGJ, de 14/12/2018, resolve:

Nº 1.081 - Art. 1º Nomear, a contar de 4/12/2020, a servidora FERNANDA MARIA XAV I E R
RANGEL DE ABREU, matrícula 3398-7, Analista do MPU/Arquivologia da carreira do
Ministério Público da União, para exercer o cargo em comissão de Chefe da Divisão de
Arquivo da Coordenadoria de Documentação e Informação, código CC-02 (53030008),
exonerando, em consequência, o servidor JOSE VLADIMIR FERREIRA DA SILVA, matrícula
3311-1.

Art. 2º Dispensar, a contar de 4/12/2020, a servidora FERNANDA MARIA XAVIER
RANGEL DE ABREU, matrícula 3398-7, Analista do MPU/Arquivologia da carreira do
Ministério Público da União, do encargo de substituta do cargo em comissão de Chefe da
Divisão de Arquivo da Coordenadoria de Documentação e Informação, código CC-02
(53030008) (Tabularium nº 08191.133508/2020-57).

Nº 1.082 - Nomear, a contar de 4/12/2020, o servidor JOSE VLADIMIR FERREIRA DA SILVA,
matrícula 3311-1, Analista do MPU/Arquivologia da carreira do Ministério Público da União,
para exercer o cargo em comissão de Chefe da Divisão de Digitalização e Publicação da
Coordenadoria de Documentação e Informação, código CC02 (53030018), exonerando, em
consequência, a servidora TAMARA CRISTINA ALMEIDA DANTAS, matrícula 3768-1
(Tabularium nº 08191.133507/2020-11).

RENATO LUQUEIZ SALLES

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PORTARIA Nº 824, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO
DE JANEIRO, no uso de suas atribuições previstas no inciso II, artigo 50, da Lei
Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993 e no artigo 56, inciso VI, do Regimento
Interno Diretivo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR/MPF nº 357, de
05/05/2015, resolve:

Art. 1º Exonerar ANDREIA FERNANDES TAVARES, matrícula 24159, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Administração, do Cargo em Comissão de Assessor - Nível II, CC-
2, do GABPRM2 da Procuradoria da República no Município de Angra dos Reis.

Art. 2º Nomear PERLA LISBOA DA CUNHA GALDEANO, matrícula 16836,
ocupante do cargo de Analista do MPU/Direito, para exercer o Cargo em Comissão de
Assessor - Nível II, CC-2, do GABPRM2 da Procuradoria da República no Município de Angra
dos Reis.

Art. 3º Publique-se, registre-se e cumpra-se

RAFAEL ANTONIO BARRETTO DOS SANTOS

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1.712, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020

A VICE-PROCURADORA-GERAL DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais,
nos termos do art. 91, XXI, da Lei Complementar nº 75/93, de 20.5.1993, e da Portaria nº
485, de 29.7.2016, da Procuradoria-Geral do Trabalho, resolve:

Art. 1º Designar o Subprocurador-Geral do Trabalho Francisco Gérson Marques
de Lima para substituir, com acumulação, no 36º Ofício Geral da Procuradoria Geral do
Trabalho, titularizado pela Subprocuradora-Geral do Trabalho Edelamare Barbosa Melo, no
período de 09.11.2020 a 23.11.2020, em razão de licença-médica da titular

.Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA APARECIDA GUGEL

DIRETORIA-GERAL
PORTARIA Nº 1.679, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020

O DIRETOR-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria DG-MPT nº 49, de 22 de janeiro de 2019,
publicada no DOU em 28 de janeiro de 2019, considerando o que consta no PGEA/MPT nº
20.02.1300.0000892/2020-90, resolve:

Art. 1º Exonerar, a contar de 19/12/2020, o servidor ROGERIO VEIGA LIMA,
matrícula nº 6002612, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, do cargo em
comissão de Diretor Regional, código CC-4, da Procuradoria Regional do Trabalho da 13ª
Região/PB.

DICKSON ANSAH RIBEIRO FREMPONG

Tribunal de Contas da União
SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA-SEGEP Nº 122, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS SUBSTITUTA DO TRIBUNAL DE CONTAS
DA UNIÃO , no uso das atribuições que lhe confere o disposto nos incisos II, III, IV e V do
art. 1° da Portaria n° 20, de 9 de setembro de 2020, da Secretaria-Geral de Administração
deste Tribunal, e, tendo em vista o que consta da Portaria-TCU nº 323, de 1º de outubro
de 2019, resolve:

Art. 1º Designar JEFFERSON LIMA DE SOUZA, matrícula 5638-3, AUFC, para
exercer a função de confiança de Especialista Sênior II, código FC-4, no período
compreendido entre a data de publicação desta Portaria e 31 de março de 2021.

Parágrafo único. Será realizado o trabalho "Coordenação e elaboração de
instruções de alta complexidade relacionadas a projetos e investimentos da Petrobras",
código 437, patrocinado pelo(a) SeinfraPetróleo e autorizado pelo(a) Segecex em
11/9/2020.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DANIELA DUARTE DO NASCIMENTO

Poder Legislativo

CÂMARA DOS DEPUTADOS
ATOS DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020

O PRESIDENTE DA CÂMARA DOS DEPUTADOS, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 1º, inciso I, alínea "a", do Ato da Mesa n.º 205, de 28 de junho de 1990,
e o artigo 6º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

NOMEAR, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei n.º 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, AMANDA LORENA DA SILVA FONSECA SAKAYO para exercer, no Gabinete do
Segundo Suplente dos Secretários, o cargo em comissão de Assistente Técnico de Gabinete
Adjunto B, CNE-11, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados.

RODRIGO MAIA

DIRETORIA-GERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

DEPARTAMENTO DE PESSOAL
COORDENAÇÃO DE SECRETARIADO PARLAMENTAR

PORTARIAS DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020.

O Diretor da Coordenação de Secretariado Parlamentar, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo artigo 1º da Portaria n.º 53, de 2002, do Senhor Diretor
Administrativo, resolve:

Nº 4.748 - Exonerar, de acordo com o artigo 35 da Lei n.º 8.112, de 11 de dezembro de
1990, a partir de 23 de novembro de 2020, ROBISON DE PAULA ESPOSTI, ponto n.º
260864, do cargo em comissão de Secretário Parlamentar, SP18, do Quadro de Pessoal da
Câmara dos Deputados, que exerce no gabinete do(a) Deputado(a) DELEGADO ANTÔNIO
F U R T A D O.

Nº 4.749 - Exonerar, de acordo com o artigo 35 da Lei n.º 8.112, de 11 de dezembro de
1990, a partir de 23 de novembro de 2020, FERNANDO FERDINANDO NORONHA DE
OLIVEIRA MILANEZ, ponto n.º 264437, do cargo em comissão de Secretário Parlamentar,
SP19, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados, que exerce no gabinete do(a)
Deputado(a) GENERAL GIRÃO.

Nº 4.750 - Exonerar, de acordo com o artigo 35 da Lei n.º 8.112, de 11 de dezembro de
1990, a partir de 23 de novembro de 2020, DIOGENE GOMES DA SILVA, ponto n.º 265524,
do cargo em comissão de Secretário Parlamentar, SP09, do Quadro de Pessoal da Câmara
dos Deputados, que exerce no gabinete do(a) Deputado(a) LÉO MOTTA.

Nº 4.751 - Exonerar, de acordo com o artigo 35 da Lei n.º 8.112, de 11 de dezembro de
1990, a partir de 23 de novembro de 2020, ODETE RANGEL COSTA, ponto n.º 267203, do
cargo em comissão de Secretário Parlamentar, SP25, do Quadro de Pessoal da Câmara dos
Deputados, que exerce no gabinete do(a) Deputado(a) JORGE BRAZ DE OLIVEIRA.

Nº 4.752 - Exonerar, de acordo com o artigo 35 da Lei n.º 8.112, de 11 de dezembro de
1990, a partir de 23 de novembro de 2020, CÉZAR LUIZ ARTUZI, ponto n.º 267368, do
cargo em comissão de Secretário Parlamentar, SP24, do Quadro de Pessoal da Câmara dos
Deputados, que exerce no gabinete do(a) Deputado(a) SANTINI.

Nº 4.753 - TORNAR SEM EFEITO a Portaria n.º 4484 de 19 de outubro de 2020, publicada
no Diário Oficial da União de 21 de outubro de 2020, que nomeou DAMIANA DOS SANTOS
NEVES DA ENCARNAÇÃO para exercer, no gabinete do(a) Deputado(a) PASTOR SARGENTO
ISIDÓRIO, o cargo em comissão de Secretário Parlamentar, SP21, do Quadro de Pessoal da
Câmara dos Deputados.

Nº 4.754 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, CAIO LIMA DE MORAIS FERNANDES para exercer, no gabinete do(a) Deputado(a)
DIEGO GARCIA, o cargo em comissão de Secretário Parlamentar, SP14, do Quadro de
Pessoal da Câmara dos Deputados.

Nº 4.755 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, FERNANDA CURTI para exercer, no gabinete do(a) Deputado(a) SANTINI, o cargo
em comissão de Secretário Parlamentar, SP24, do Quadro de Pessoal da Câmara dos
Deputados.

Nº 4.756 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, JORGE OLIVEIRA COSTA para exercer, no gabinete do(a) Deputado(a) JORGE BRAZ
DE OLIVEIRA, o cargo em comissão de Secretário Parlamentar, SP25, do Quadro de Pessoal
da Câmara dos Deputados.

Nº 4.757 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, MANUELLA MARTINS SANTOS MOURA BATISTA para exercer, no gabinete do(a)
Deputado(a) FLÁVIO NOGUEIRA, o cargo em comissão de Secretário Parlamentar, SP02, do
Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados.

Nº 4.758 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, RENAN DE ANGELO para exercer, no gabinete do(a) Deputado(a) VANDERLEI
MACRIS, o cargo em comissão de Secretário Parlamentar, SP10, do Quadro de Pessoal da
Câmara dos Deputados.

Nº 4.759 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, WELLINGTON BELCHIOR DOS REIS MACENA para exercer, no gabinete do(a)
Deputado(a) WELITON PRADO, o cargo em comissão de Secretário Parlamentar, SP20, do
Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados.

CARLOS AUGUSTO LIMA DE AZEVÊDO


